
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE 

SETTORE  VIII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. PIER PAOLO MANCANIELLO 

 
Registro  Generale n. _655___del__18/04/2013_________ 

 
Registro  Settore  n.  20 del  06.032013 

__ 
OGGETTO:.Riaccertamento residui attivi e passivi – anni 2012 e precedenti. 

 
 

(   )  LIQUIDAZIONE                                                                 (    )  IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 18/04/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                  IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

        (Dott. PIER PAOLO MANCANIELLO) 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che, ai sensi dell’art. 228 comma 3 del TUEL 267/00, l’Ente locale, prima 

dell’inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi, deve provvedere  

all’operazione di riaccertamento degli stessi; 

    Effettuati i dovuti controlli sui residui derivanti dai tabulati allegati alla presente 

determinazione, che ne formano parte integrante e sostanziale; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 

-  di procedere, relativamente ai residui passivi, alla cancellazione od al mantenimento degli 

stessi, come di seguito riportato:   

   

cap. di 
bil. 

Anno n. 
imp. 

Importo in €. Imp. in €. da 
cancellare 

Imp. in €. da 
mantenere 

Motivazioni 

70/2 2008 2188 153,19  153,19 Somma vincolata 

70/2 2009 2216 3.840,00  3.840,00 Come sopra 

70/2 2010 2257 5.000,00  5.000,00 Come sopra 
70/2 2011 2374 2.700,00  2.700,00 Come sopra 
70/2 2012 2328 2.700,00  2.700,00 Come sopra 

82/13 2012 2389 2.800,00  2.800,00 Somma liquidata 
nell’anno 2013 (mandato 

n. 366) 
90/0 2007 903 6.566,54  6.566,54 Compenso vincolato 

alla riscossione dei ruoli
90/0 2007 1816 2,47  2,47 Come sopra 

90/0 2007 1817 3.848,08  3.848,08 Come sopra 

90/0 2007 1818 648,71  648,71 Come sopra  

90/0 2007 1819 232,80  232,80 Come sopra 

90/0 2007 2195 8.482,20  8.482,20 Come sopra 

90/0 2007 2279 8,40  8,40 Come sopra 

90/0 2007 2280 891,60  891,60 Come sopra 

90/0 2008 1370 14.605,27  14.605,27 Come sopra 

90/0 2008 1371 6.931,75  6.931,75 Come sopra 

90/0 2008 2162 4.883,50  4.883,50 Come sopra + €. 1,38 
liquidati nell’anno 2013 

(mandato n. 228) 
90/0 2008 2163 6.551,61  6.551,61 Come sopra + €. 25,51 

liquidati nell’anno 2013 
(mandato n. 229) 



90/0 2008 2164 0,72  0,72 Compenso vincolato 
alla riscossione dei ruoli

90/0 2008 2182 5.956,71  5.956,71 Come sopra 

90/0 2008 2212 4.867,33  4.867,33 Come sopra + €. 12,36 
liquidati nell’anno 2013 

(mandato n. 230) 
90/0 2008 2214 3,66  3,66 Compenso vincolato 

alla riscossione dei ruoli
90/0 2008 2215 2.941,84  2.941,84 Come sopra 

90/0 2009 241 729,76  729,76 Come sopra  

90/0 2009 781 2.246,22  2.246,22 Come sopra 

90/0 2009 782 4.624,34  4.624,34 Come sopra 

90/0 2009 1912 7.462,87  7.462,87 Come sopra  

90/0 2009 1927 1.308,39  1.308,39 Come sopra 

90/0 2009 2178 41,11  41,11 Come sopra 

90/0 2009 2198 242,03  242,03 Come sopra 

90/0 2009 2236 11.275,63  11.275,63 Come sopra + €. 14,30 
liquidati nell’anno 2013 

(mandato n. 231) 
90/0 2009 2237 6.303,72  6.303,72 Come sopra + €. 7,10 

liquidati nell’anno 2013 
(mandato n. 232) 

90/0 2009 2238 77.648,79  77.648,79 Come sopra + €. 34,68 
liquidati nell’anno 2013 

(mandato n. 233) 
90/0 2009 2243 334,23  334,23 Compenso vincolato 

alla riscossione dei ruoli
90/0 2010 545 162,10  162,10 Come sopra 

90/0 2010 583 9,70  9,70 Come sopra 

90/0 2010 768 16,12  16,12 Come sopra 

90/0 2010 1506 7.080,66  7.080,66 Come sopra 

90/0 2010 1538 1.897,08  1.897,08 Come sopra 

90/0 2010 1578 1.086,97  1.086,97 Come sopra 

90/0 2010 1656 6.290,14  6.290,14 Come sopra + €. 31,72 
liquidati nell’anno 2013 

(mandato n. 234)  
90/0 2010 1657 28,91  28,91 Compenso vincolato 

alla riscossione dei ruoli
90/0 2010 2258 85.180,14  85.180,14 Come sopra 

90/0 2011 694 2.545,88  2.545,88 Come sopra + €. 71,95 
liquidati nell’anno 2013 

(mandato n. 235)   
90/0 2011 695 44,70  44,70 Compenso vincolato 

alla riscossione dei ruoli
90/0 2011 696 360,69  360,69 Come sopra + €. 21,72 

liquidati nell’anno 2013 
(mandato n. 236)   

90/0 2011 697 10,01  10,01 Come sopra 

90/0 2011 887 40,40  40,40 Come sopra 

90/0 2011 1078 106,72  106,72 Come sopra + €. 5,37 
liquidati nell’anno 2013 



(mandato n. 237)   
90/0 2011 1733 23.645,91  23.645,91 Come sopra + €. 154,55 

liquidati nell’anno 2013 
(mandato n. 238)   

90/0 2011 1735 7.561,47 227,52 7.333,95 Come sopra + 
compenso non dovuto 

per sgravi 
90/0 2011 2429 12.648,19  12.648,19 Come sopra 

90/0 2012 178 320,81  320,81 Come sopra 

90/0 2012 950 540,11  540,11 Come sopra + €. 138,37 
liquidati nell’anno 2013 

(mandato n. 240)   
90/0 2012 1349 6.857,00  6.587,00 Come sopra + €. 

4.877,60 liquidati 
nell’anno 2013 (mandato 

n. 241)   
90/0 2012 1590 636,39  636,39 Compenso vincolato 

alla riscossione dei ruoli
90/0 2012 1695 11.307,74  11.307,74 Come sopra 

90/0 2012 2377 40.337,95  40.337,95 Come sopra 

92/1 2010 2259 2.762,52  2.762,52 spesa vincolata agli 
incassi ICI 

92/1 2011 2439 7.243,00  7.243,00 Come sopra 

92/1 2012 2376 2.425,00  2.425,00 Come sopra 

92/5 2011 2370 1.210,00  1.210,00 Somma liquidata 
nell’anno 2013  

(mandato n. 407) 
92/5 2012 7 1.936,00  1.936,00 Somma liquidata 

nell’anno 2013 (mandato 
n. 41) 

92/5 2012 2200 1.210,00  1.210,00 Il servizio è in corso 

92/6 2012 2274 1.300,00  1.300,00 E’ stata richiesta la 
fornitura 

92/7 2006 2075 3.824,23  3.824,23 spesa vincolata agli 
incassi ICI 

92/7 2007 2272 15.418,63  15.418,63 Come sopra 

92/7 2008 2203 9.770,00  9.770,00 Come sopra 

92/7 2009 2180 8.500,00  8.500,00 Come sopra 

92/9 2011 2244 299,68  299,68 Servizio eseguito – In 
attesa di fattura 

92/9 2012 2201 1.936,00  1.936,00 E’ stata richiesto il 
servizio 

92/10 2010 2260 846,15  846,15 spesa vincolata agli 
incassi ICI 

98/0 2011 2243 206,14 206,14  Economia 

98/0 2012 512 58,40 58,40  Somma assegnata 
all’economo e non 

ordinata 
98/0 2012 2204 572,00  572,00 E’ stata richiesta la 

fornitura 
98/0 2012 2272 187,45 12,00 175,45 Somma liquidata 

nell’anno 2013 (mandato 
n. 408) + economia 

98/0 2012 2383 259,00  259,00 Somma liquidata 
nell’anno 2013 (mandato 



n. 409) 
98/0 2012 2384 257,00  257,00 Fornitura effettuata. 

Deve essere 
predisposta la 
liquidazione 

106/0 2012 245 19.662,50  19.662,50 Somma liquidata 
nell’anno 2013 (mandato 

n. 60) 
114/0 2012 1 3.266,09  3.266,09 Somma liquidata 

nell’anno 2013 (mandato 
n. 11) 

119/6 2006 1930 1.800,00  1.800,00 Fornitura in corso 

119/6 2009 2199 5.424,00  5.424,00 Come sopra 

119/6 2011 2392 8.237,27  8.237,27 Somma liquidata 
nell’anno 2013 (mandato 

n. 615) 
119/6 2012 2019 2.420,00  2.420,00 E’ stato richiesto il 

servizio 
119/6 2012 2107 1.875,50  1.875,50 Somma liquidata 

nell’anno 2013 (mandato 
n. 306) 

119/6 2012 2199 435,60  435,60 Somma liquidata 
nell’anno 2013 (mandato 

n. 410) 
119/6 2012 2202 1.023,66  1.023,66 E’ stato richiesto il 

servizio 
152/12 2012 1689 1.280,40 66,72 1.213,68 Somma liquidata 

nell’anno 2013 (mandato 
n. 27) + economia 

152/12 2012 1755 408,80  408,80 Somma liquidata 
nell’anno 2013 (mandato 

n. 28) 
152/24 2012 1690 108,85 5,69 103,16 Somma liquidata 

nell’anno 2013 (mandato 
n. 294) + economia 

152/24 2012 1756 34,75  34,75 Somma liquidata 
nell’anno 2013 (mandato 

n. 295) 
356/0 2012 1877 470,00 470,00  Somma assegnata 

all’economo e non 
ordinata 

371/1 2007 2273 457,07  457,07 Somma vincolata agli 
incassi ICI 

371/1 2009 2182 71,56  71,56 Come sopra 

371/1 2010 2261 478,79  478,79 Come sopra 

371/1 2011 2440 369,39  369,39 Come sopra 

371/1 2012 2369 1.133,78  1.133,78 Come sopra 

371/5 2007 2274 108,80  108,80 Come sopra 

371/5 2009 2183 17,05  17,05 Come sopra 

371/5 2010 2262 113,94  113,94 Come sopra 

371/5 2011 2441 87,92  87,92 Come sopra 

371/5 2012 2374 269,84  269,84 Come sopra 

371/6 2010 2263 167,97  167,97 Come sopra 

371/6 2011 2442 83,56  83,56 Come sopra 



371/6 2012 2375 96,38  96,38 Come sopra 

371/10 2008 2207 1.101,31  1.101,31 Come sopra 

371/10 2009 2188 393,00  393,00 Come sopra 

1474/2 2002 2150 2.065.827,60  2.065.827,60 Debito fuori bilancio 
riconosciuto con 

delibera di C.C. n. 60 del 
10/10/11 per sentenza a 

cui è stato proposto 
appello 

2003/64 2007 2253 1.000,00 1.000,00  Somma non utilizzata 

2475/0 1993 1015 26.364,65  26.364,65 Economia 

2475/0 1998 455 612,05  612,05 Come sopra 

2475/0 1999 614 36.366,65 3.429,40 32.937,25   Somma di €. 32.937,25  
liquidata nell’anno 2013 

(mandato n. 577) + 
economia 

2475/0 1999 1237 227.832,15  227.832,15 Somma accantonata per 
domanda di rimborso 

per definizione 
automatica e degli oneri 
per lo svolgimento delle 

procedure esecutive 
2475/0 2001 1108 35,34  35,34 Economia 

2475/0 2002 2152 22.116,93  22.116,93 Somma accantonata per 
richieste di rimborso 

2475/0 2006 2006 15.300,00  15.300,00 Somma accantonata per 
domanda di rimborso 

per definizione 
automatica e degli oneri 
per lo svolgimento delle 

procedure esecutive 
2475/0 2007 2121 59.913,92  59.913,92 Somma accantonata per 

richiesta di rimborso 
Italchem srl per ricorso 
pendente in Cassazione

2475/0 2008 1962 18.895,58  18.895,58 Somma accantonata per 
domanda di rimborso 

per definizione 
automatica e degli oneri 
per lo svolgimento delle 

procedure  esecutive 
2475/0 2009 2177 18.995,17  18.995,17 Come sopra 

2475/0 2000 1054 1.102,33  1.102,33 Economia 

2475/0 2010 2228 8.918,16  8.918,16 Somma accantonata per 
domanda di rimborso 

per definizione 
automatica e degli oneri 
per lo svolgimento delle 

procedure  esecutive 
2475/0 2011 2391 4.150,01  4.150,01 E’ stata richiesta 

documentazione 
integrativa per 
procedere alla 
liquidazione 

2475/0 2011 2408 15.734,80  15.734,80 Come sopra 



2475/0 2012 2249 15.248,67  15.248,67 E’ stata richiesta la 
compensazione con i 

crediti vantati 
2475/2 2012 2251 5.532,93  5.532,93 Somma liquidata 

nell’anno 2013 (mandato 
n. 6) 

2475/2 2012 2378 1.203,17  1.203,17 Somma liquidata 
nell’anno 2013 (mandato 

n. 91) 
2475/2 2012 2390 5,00  5,00 Somma vincolata agli 

incassi IMU 
2476/0 1994 1965 11.234,52  11.234,52 Somma liquidata 

nell’anno 2013 (mandato 
n. 404) 

2476/0 1998 1096 98.514,43  98.514,43 Somma liquidata 
nell’anno 2013 (mandato 

n. 405) 
2476/0 2000 1052 346.377,95  346.377,95 Somma liquidata 

nell’anno 2013 (mandato 
n. 406) 

2476/0 2001 1106 296.222,34  296.222,34 Debito fuori bilancio 
riconosciuto con 

delibera di C.C. n. 60 del 
10/10/11 per sentenza a 

cui è stato proposto 
appello 

2476/0 2002 2151 224.658,75  224.658,75 Come sopra 

2476/0 2003 1942 224.659,00  224.659,00 Come sopra 

2476/0 2004 1815 224.659,00  224.659,00 Come sopra 

2476/0 2005 1871 208.000,00  208.000,00 Come sopra 

2476/0 2006 1874 110.814,11  110.814,11 Come sopra 

2495/17 2005 1872 37.242,97  37.242,97 Somma accantonata per 
domanda di rimborso 

per definizione 
automatica e degli oneri 
per lo svolgimento delle 

procedure 
2495/43 2010 2248 14.498,90  14.498,90 Si è in attesa di 

riscontro alla proposta 
di transazione 

 

 

- di attestare il mantenimento di tutti gli altri residui passivi inerenti le partite di giro (Titolo IV 

della spesa), sopra non elencati, in quanto trattasi di spese correlate alle entrate, che 

risultano già incassate; 

 

- di procedere, relativamente ai residui attivi, alla cancellazione od al mantenimento degli 

stessi, come di seguito riportato:    

  

 



Cap. 
di 

bil. 

anno n. 
acc. 

Importo in 
€. 

Credito 
esigibile 

Cred. di 
dubbia 
esig. 

Credito 
inesig. 

Motivazioni 

15/0 2009 546 1.644,64 222,60  1.422,04 Somma riscossa 
nell’anno 2013 + 

somma inesigibile  
15/0 2009 1188 585,77 0,75  585,02 Come sopra 

15/0 2011 896 16.203,75 6.203,75  10.000,00 Come sopra 

15/0 2012 1346 508.519,76 508.519,76   Il saldo dell’anno 2012 
viene versato nell’anno 

2013 
22/0 2011 596 415,61   415,61 Somma non versata dai 

contribuenti 
25/0 2006 603 5.453,27 5.453,27   Ruolo reso esecutivo e 

riscossione in corso da 
parte di Equitalia già 
stralciato per quota 

parte per dubbia 
esigibilità 

25/0 2006 655 108,01 108,01   Come sopra 

25/0 2007 1063 70.924,64  70.924,64  Essendo trascorsi oltre 
5 anni dalla esecutività 

del ruolo e dalla 
procedura di 

riscossione di Equitalia 
è presumibile un 
incasso minore 

25/0 2008 1293 97.876,28 97.876,28   Ruolo reso esecutivo 
ed affidato ad Equitalia 

per la riscossione 
25/0 2009 78 16.338,00 16.338,00   Come sopra 

25/0 2009 1122 162.580,76 162.580,76   Come sopra 

25/0 2009 1186 945,00 945,00   Come sopra 

25/0 2010 871 159.645,17 159.645,17   Come sopra 

25/0 2010 911 23.739,03 23.739,03   Come sopra 

25/0 2011 356 1.028,00 1.028,00   Come sopra 

25/0 2011 987 172.526,81 167.296,41 5.230,40  Come sopra + sgravi 

25/0 2012 49 7.375,00 7.375,00   Ruolo reso esecutivo 
ed affidato ad Equitalia 

per la riscossione 
25/0 2012 1184 259.948,00 259.948,00   Come sopra 

28/0 2012 1472 82,60 82,60   Somma riscossa 
nell’anno 2013 

28/0 2012 1504 108,00 108,00   Come sopra 

31/0 2012 821 2.467,63 2.467,63   Somma che potrà 
essere versata in 

ravvedimento nell’anno 
2013 

31/0 2012 1467 41.327,79 41.327,79   Somma riscossa 
nell’anno 2013 + 
somma che potrà 
essere versata in 



ravvedimento nell’anno 
2013 

39/0 2003 944 1.532,77 1.532,77   Ruolo reso esecutivo e 
riscossione in corso da 

parte di Equitalia già 
stralciato per quota 

parte per dubbia 
esigibilità 

51/0 2006 987 31.097,18 31.097,18   Come sopra 

51/0 2007 1061 22,60  22,60  Essendo trascorsi oltre 
5 anni dalla esecutività 

del ruolo e dalla 
procedura di 

riscossione di Equitalia 
è presumibile un 
incasso minore 

51/0 2007 1197 412.475,77  412.475,77  Come sopra 

51/0 2008 1294 309.392,73 309.392,73   Ruolo reso esecutivo 
ed affidato ad Equitalia 

per la riscossione 
51/0 2008 1296 1.063,85 1.063,85   Come sopra 

51/0 2009 1139 67.930,96 67.930,96   Come sopra 

51/0 2010 323 428,44 428,44   Come sopra 

51/0 2010 905 104.455,26 104.455,26   Come sopra 

51/0 2010 981 1.414,14 1.414,14   Come sopra 

51/0 2011 354 130.401,18 130.401,18   Come sopra 

51/0 2011 485 1.513,49 1.513,49   Come sopra 

51/0 2012 937 603.508,90 603.508,90   Come sopra 

51/0 2012 1084 13.592,73 13.592,73   Come sopra 

52/0 1997 1609 4.370,46   4.370,46 Essendo trascorsi oltre 
10 anni dalla 

esecutività del ruolo e 
dalla procedura di 

riscossione di Equitalia 
è presumibile il 

mancato incasso 
52/0 1999 856 13.269,38   13.269,38 Come sopra 

52/0 1999 857 98,99   98,99 Come sopra 

52/0 2000 1108 12.480,10 911,68  11.568,42 Come sopra + somma 
riscossa nell’anno 2013 

52/0 2001 875 9.480,22 192,69  9.287,53 Come sopra 

52/0 2001 876 13.615,40 33,05  13.582,35 Somma incassata 
nell’anno 2013 + 

essendo trascorsi oltre 
10 anni dalla 

esecutività del ruolo e 
dalla procedura di 

riscossione di Equitalia 
è presumibile il 

mancato incasso 
52/0 2002 1094 20.441,38 476,75  19.964,63 Come sopra  

52/0 2002 1095 3.798,75 204,53  3.594,22 Come sopra 



52/0 2003 827 4.876,15 4.876,15   Ruolo reso esecutivo e 
riscossione in corso da 

parte di Equitalia già 
stralciato per quota 

parte per dubbia 
esigibilità 

52/0 2003 828 111,18 111,18   Come sopra 

52/0 2003 829 466,83 466,83   Come sopra 

52/0 2004 694 6.069,00 6.069,00   Come sopra 

52/0 2004 695 7.047,76 7.047,76   Come sopra 

52/0 2005 712 48.786,33 48.786,33   Come sopra 

52/0 2005 714 98,07 98,07   Come sopra 

52/0 2006 1067 69.919,06 69.919,06   Come sopra 

52/0 2006 1079 526,11 526,11   Come sopra 

52/0 2007 1282 240.405,79  240.405,79  Essendo trascorsi oltre 
5 anni dalla esecutività 

del ruolo e dalla 
procedura di 

riscossione di Equitalia 
è presumibile un 
incasso minore 

52/0 2007 1285 365,22  365,22  Come sopra 

52/0 2007 1297 81.676,82  81.676,82  Come sopra 

52/0 2008 1358 276.609,30 276.609,30   Ruolo reso esecutivo 
ed affidato ad Equitalia 

per la riscossione 
52/0 2008 1369 86,44 86,44   Come sopra 

52/0 2009 1232 1.126.658,26 1.126.658,26   Come sopra 

52/0 2009 1258 253,98 253,98   Come sopra 

52/0 2010 979 682.435,15 682.435,15   Come sopra 

52/0 2011 357 12.308,51 12.308,51   Come sopra 

52/0 2011 359 490,75 490,75   Come sopra 

52/0 2011 602 274,75 274,75   Come sopra 

52/0 2011 985 846.948,82 846.948,82   Come sopra 

52/0 2012 637 6.726,52 6.726,52   Come sopra 

52/0 2012 1287 3.109.613,05 3.109.613,05   Come sopra 

54/0 2001 874 2.801,93 18,44  2.783,49 Essendo trascorsi oltre 
10 anni dalla 

esecutività del ruolo e 
dalla procedura di 

riscossione di Equitalia 
è presumibile il 

mancato incasso 
54/0 2002 1096 1.271,32 59,69  1.211,63 Come sopra 

54/0 2003 825 2.848,45 2.848,45   Ruolo reso esecutivo e 
riscossione in corso da 

parte di Equitalia già 
stralciato per quota 

parte per dubbia 
esigibilità 



54/0 2004 693 2.289,26 2.289,26   Come sopra 

54/0 2005 713 6.608,22 6.608,22   Come sopra 

54/0 2006 988 505,84 505,84   Come sopra 

54/0 2006 1068 7.829,27 7.829,27   Come sopra 

54/0 2006 1080 56,70 56,70   Come sopra 

54/0 2007 1062 2,26  2,26  Essendo trascorsi oltre 
5 anni dalla esecutività 

del ruolo e dalla 
procedura di 

riscossione di Equitalia 
è presumibile un 
incasso minore 

54/0 2007 1198 14.389,98  14.389,98  Come sopra 

54/0 2007 1283 31.767,06  31.767,06  Come sopra 

54/0 2007 1286 37,32  37,32  Come sopra 

54/0 2007 1298 8.451,46  8.451,46  Come sopra 

54/0 2008 1295 11.881,50 11.881,50   Ruolo reso esecutivo 
ed affidato ad Equitalia 

per la riscossione 
54/0 2008 1297 0,72 0,72   Come sopra 

54/0 2008 1357 29.505,70 29.505,70   Come sopra 

54/0 2008 1370 10,58 10,58   Come sopra 

54/0 2009 1140 2.337,39 2.337,39   Come sopra 

54/0 2009 1233 115.133,17 115.133,17   Come sopra 

54/0 2009 1259 26,78 26,78   Come sopra 

54/0 2010 906 5.685,91 5.685,91   Come sopra 

54/0 2010 980 129.382,56 129.382,56   Come sopra 

54/0 2010 982 101,06 101,06   Come sopra 

54/0 2011 355 7.469,15 7.469,15   Come sopra 

54/0 2011 358 4.088,86 4.088,86   Come sopra 

54/0 2011 360 184,63 184,63   Come sopra 

54/0 2011 487 124,28 124,28   Come sopra 

54/0 2011 603 165,83 165,83   Come sopra 

54/0 2011 986 181.251,00 181.251,00   Come sopra 

54/0 2012 638 955,11 955,11   Come sopra 

54/0 2012 938 48.387,82 48.387,82   Come sopra 

54/0 2012 1085 1.036,88 1.036,88   Come sopra 

54/0 2012 1288 413.228,36 413.228,36   Come sopra 

66/0 2012 1473 143,50 143,50   Somma riscossa 
nell’anno 2013 

71/0 2012 589 71.665,40 71.665,40   Somma da incassare a 
rendicontazione dei 

versamenti IMU 
71/0 2012 1447 192.799,94 192.799,94   Come sopra 

93/0 2012 945 6.608,08 6.608,08   Rimborso IRAP 
richiesto all’Agenzia 



delle Entrate 
247/0 2001 208 709,11 126,56  582,55 Essendo trascorsi oltre 

10 anni dalla 
esecutività del ruolo e 

dalla procedura di 
riscossione di Equitalia 

è presumibile il 
mancato incasso 

247/0 2001 218 624,63 25,62  599,01 Come sopra + somma 
incassata nell’anno 

2013 
248/0 2001 214 747,12 52,90  694,22 Come sopra + somma 

riscossa nell’anno 2013
248/0 2001 215 1.022,34   1.022,34 Essendo trascorsi oltre 

10 anni dalla 
esecutività del ruolo e 

dalla procedura di 
riscossione di Equitalia 

è presumibile il 
mancato incasso 

253/1 2006 981 218,81  218,81  Essendo trascorsi oltre 
5 anni dalla esecutività 

del ruolo e dalla 
procedura di 

riscossione di Equitalia 
è presumibile un 
incasso minore 

253/2 2006 982 5.928,03 1.839,50 4.088,53  Come sopra + somma 
da riversare da parte 

della GORI 
253/3 2001 658 1.164,17 294,29  869,88 Somma incassata 

nell’anno 2013 + 
essendo trascorsi oltre 

10 anni dalla 
esecutività del ruolo e 

dalla procedura di 
riscossione di Equitalia 

è presumibile il 
mancato incasso 

253/4 2001 657 237,41 237,41   Somma riscossa 
nell’anno 2013 

317/0 2005 853 8.236,01 8.236,01   Ruolo reso esecutivo e 
riscossione in corso da 

parte di Equitalia già 
stralciato per quota 

parte per dubbia 
esigibilità 

317/0 2006 791 9.728,68 9.728,68   Come sopra 

317/0 2006 985 27.218,87 27.218,87   Come sopra 

317/0 2006 986 735,09 735,09   Come sopra 

317/0 2007 553 162.180,72  162.180,72  Essendo trascorsi oltre 
5 anni dalla esecutività 

del ruolo e dalla 
procedura di 

riscossione di Equitalia 
è presumibile un 
incasso minore 

317/0 2007 1064 12.208,09  12.208,09  Come sopra 



317/0 2008 797 310.442,29 310.442,29   Ruolo reso esecutivo 
ed affidato ad Equitalia 

per la riscossione 
317/0 2008 798 141.616,81 141.616,81   Come sopra 

317/0 2009 451 10.751,16 10.751,13   Come sopra 

317/0 2009 452 18.705,89 18.705,89   Come sopra 

317/0 2009 1196 5.105,74 5.105,74   Come sopra 

317/0 2009 1230 242.711,92 242.711,92   Come sopra 

317/0 2009 1231 136.401,98 136.401,98   Come sopra 

317/0 2010 306 3.589,95 3.589,95   Come sopra 

317/0 2010 442 370,54 370,54   Come sopra 

318/0 2006 980 19.137,41 5.235,51 13.901,90  Somma da riscuotere 
nell’anno 2013 + 

essendo trascorsi oltre 
5 anni dalla esecutività 

del ruolo e dalla 
procedura di 

riscossione di Equitalia 
è presumibile un 
incasso minore 

326/0 2007 1065 4.753,64  4.753,64  Essendo trascorsi oltre 
5 anni dalla esecutività 

del ruolo e dalla 
procedura di 

riscossione di Equitalia 
è presumibile un 
incasso minore 

420/0 2012 1522 1.068,18 1.068,18   Somma riscossa 
nell’anno 2013 

420/0 2012 1524 777,99 777,99   Come sopra 

420/0 2012 1532 780,01 780,01   Come sopra 

482/0 2009 137 58.158,45 58.158,45   A seguito di sollecito e 
diffida trasmessi alla 

Gori, è in corso 
accordo per la 

compensazione con i 
debiti per la fornitura 

idrica e per la 
rateizzazione della 

somma 
482/0 2009 1190 58.158,49 58.158,49   Come sopra 

482/0 2010 1243 139.580,00 139.580,00   Come sopra 

482/0 2011 1250 140.743,50 140.743,50   Come sopra 

482/0 2012 1292 169.599,48 169.599,48   Come sopra 

 
- di attestare il mantenimento di tutti i residui attivi inerenti le partite di giro (Titolo II dell’entrata), 

sopra non elencati, in quanto trattasi di entrate correlate alle spese. 
 

          Il Responsabile del Settore 
                  dott. Pier Paolo Mancaniello 


